АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 06 июня 2022 г. № 820

О ВРЕМЕННОМ ОГРАНИЧЕНИИ ДВИЖЕНИЯ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ ПО АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ В ЛЕТНИЙ ПЕРИОД 2022 ГОДА

В соответствии с федеральными законами от 08 ноября 2007 г. № 257- ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 10 декабря 1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ставропольского края от 02 августа 2011 г. № 308-п «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в Ставропольском крае», в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог общего пользования местного значения Ипатовского городского округа Ставропольского края, вызванной превышением допустимой температуры воздуха, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Ипатовского городского округа Ставропольского края с асфальтобетонным покрытием в летний период с 23 июня по 15 августа 2022 года временное ограничение движения тяжеловесных и (или) крупногабаритных транспортных средств при значениях дневной температуры воздуха свыше 320 С по прогнозным данным государственного учреждения «Ставропольский краевой центр по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» (далее соответственно - автомобильные дороги, временное ограничение движения).

2. Временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам не распространяется на:
1) пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;
2) перевозки грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;
3) транспортировку дорожно-строительной и дорожно - эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ.

3. Утвердить прилагаемый перечень автомобильных дорог, на которых вводится временное ограничение движения транспортных средств в летний период 2022 года (далее - Перечень).

4. Определить, что в период действия временного ограничения движения по автомобильным дорогам, включенным в Перечень, движение по автомобильным дорогам тяжеловесных и (или) крупногабаритных транспортных средств разрешается в период с 21.00 до 09.00 часов.

5. Управлению по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края:
5.1. В период действия временного ограничения движения по автомобильным дорогам, определенным Перечнем, вносить в специальное разрешение, выдаваемое в порядке, предусмотренном федеральным законодательством, регулирующим правоотношения в сфере организации движения тяжеловесных и (или) крупногаборитных транспортных средств, в графе «Особые условия движения», записи следующего содержания: «при введении временного ограничения в летний период движение разрешается в период с 21-00 до 09-00 часов».
5.2. В течение трех дней со дня принятия решения о введении временного ограничения движения:
5.2.1. Уведомить территориальный отдел государственного автодорожного надзора по Ставропольскому краю межрегионального территориального управления Федеральной службы по надзору в сфере транспорта по Северо-Кавказскому Федеральному округу о введении временного ограничения движения по автомобильным дорогам.
5.2.2. Проинформировать пользователей автомобильными дорогами о введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам, причинах и сроках его введения, возможных маршрутах объезда, путем размещения соответствующей информации в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Рекомендовать отделению государственной инспекции безопасности дорожного движения отдела министерства внутренних дел России по Ипатовскому городскому округу организовать в установленном порядке контроль за соблюдением пользователями автомобильных дорог введенных временных ограничений движения.

7. Отделу по связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела сельского хозяйства,
охраны окружающей среды, гражданской обороны чрезвычайных ситуаций, и антитеррора администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Н.С. Головинова.

10. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского
городского округа
Ставропольского края
В.Н. ШЕЙКИНА

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края
от 06 июня 2022 г. № 820

ПЕРЕЧЕНЬ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ С АСФАЛЬТОБЕТОННЫМ ПОКРЫТИЕМ, НА КОТОРЫХ ВВОДИТСЯ ВРЕМЕННОЕ ОГРАНИЧЕНИЕ ДВИЖЕНИЯ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ В ЛЕТНИЙ ПЕРИОД 2022 ГОДА

	№
п/п
	Наименование автомобильной дороги

	1.
	ул. Октябрьская в с. Октябрьское

	2.
	ул. Ленина в с. Октябрьское

	3.
	ул. Станционная в с. Октябрьское

	4.
	ул. Ленина в с. Октябрьское

	5.
	ул. Гагарина в с. Красная Поляна

	6.
	ул. Молодежная в с. Красная Поляна

	7.
	ул. Мира в с. Красная Поляна

	8.
	ул. Механизаторов в с. Красная Поляна

	9.
	автодорога «Ипатово - Советское Руно»

	10.
	ул. Восточная в пос. Советское Руно

	11.
	ул. Заливаднего в пос. Советское Руно

	12.
	ул. Квартальная в пос. Советское Руно

	13.
	ул. Дорожная в пос. Советское Руно

	14.
	ул. Безгина в пос. Советское Руно

	15.
	ул. Школьная в пос. Советское Руно

	16.
	ул. Ливенского в пос. Советское Руно

	17.
	ул. Почтовая в пос. Советское Руно

	18.
	ул. Северная в пос. Советское Руно

	19.
	ул. Больничная в пос. Советское Руно

	20.
	ул. Западная (объездная дорога) в пос. Советское Руно

	21.
	пер. Восточный от ул. Подгорной до ул. Профсоюзная в пос. Советское Руно

	22.
	пер. Восточный от ул. Профсоюзной до проезда автомобильной дороги «Ипатово - Советское Руно» в пос. Советское Руно

	23.
	пер.60лет ВЛКСМ от ул. Подгорной до ул. Ленина в с. Лиман

	24.
	пер.60лет ВЛКСМ от ул. Ленина до ул. Школьной в с. Лиман

	25.
	пер. Новый от ул. Подгорной до ул. Пионерской в с. Лиман

	26.
	пер. Комсомольский в с. Лиман

	27.
	ул. Центральная в а. Юсуп - Кулакский

	28.
	ул. Ленина в а. Юсуп - Кулакский

	29.
	ул. Е.Хомик в х. Веселый (с.Лиман)

	30.
	Автодорога «Подъезд к селу Лиман от автомобильной дороги «Ипатово - Советское Руно»

	31.
	ул. Ленина в с.Лиман

	32.
	ул. Подгорная в с.Лиман

	33.
	ул. Пионерская в с.Лиман

	34.
	ул. Школьная в с.Лиман

	35.
	ул. Дьяченко в с.Лиман

	36.
	пер. Верхний в с.Лиман

	37.
	ул. Центральная в а. Юсуп - Кулакский

	38.
	ул. Ленина в а. Юсуп - Кулакский

	39.
	ул. Подгорная в х. Мелиорация

	40.
	«Подъезд к ферме №1 совхоза «Советское Руно» от автомобильной дороги «Ипатово - Советское Руно»

	41.
	«Подъезд к хутору Веселый от автомобильной дороги «Ипатово- Советское Руно»

	42.
	ул. Торговая в с. Кевсала

	43.
	ул. Ипатова в с. Кевсала

	44.
	ул. Ленина в с. Кевсала

	45.
	ул. Кирова в с. Кевсала

	46.
	автодорога « хутор Веселый – аул Юсуп – Кулакский»

	47.
	автодорога «Ипатово – аул Малый Барханчак»

	48.
	ул. Центральная в а. Малый Барханчак

	49.
	ул. Ленина в а. Малый Барханчак

	50.
	ул. Молодежная в а. Малый Барханчак

	51.
	автодорога «Подъезд к селу Крестьянское от автомобильной дороги «Ипатово - Малый Барханчак»

	52.
	автодорога «Подъезд к поселку Софиевский городок от автомобильной дороги «Ипатово – Золотаревка – Добровольное»

	53.
	автодорога «Подъезд к поселку Школьный от автомобильной дороги «Ипатово – Золотаревка – Добровольное»

	54.
	ул. Ленина в с.Добровольное

	55.
	ул. 60 лет СССР в с.Добровольное

	56.
	ул. Молодежная в с.Добровольное

	57.
	ул. Мира в с.Добровольное

	58.
	ул. Юбилейная в с.Добровольное

	59.
	ул. Школьная в с.Добровольное

	60.
	ул. Октябрьская в х.Веселый (с.Добровольное)

	61.
	автодорога «Подъезд к селу Лесная Дача от автомобильной дороги «Преградное – Тахта - Ипатово»

	62.
	ул. Ленина в с. Лесная Дача

	63.
	ул. Мира в с. Лесная Дача

	64.
	автодорога «Подъезд к селу Первомайское от автомобильной дороги «Преградное – Тахта - Ипатово»

	65.
	ул.70 лет Октября в с. Первомайское

	66.
	ул. Шоссейная в с. Первомайское

	67.
	ул. Мира в с. Первомайское

	68.
	ул. Механизаторская в с. Первомайское

	69.
	ул. Попова в с. Первомайское

	70.
	автодорога в с. Первомайское от отделения № 1 до МТФ

	71.
	ул. Социалистическая в пос. Большевик

	72.
	ул. Ленина в пос. Большевик

	73.
	ул. Ставропольская в пос. Большевик

	74.
	ул. Школьная в пос. Большевик

	75.
	ул. Московская в пос. Большевик

	76.
	ул. Советская в пос. Большевик

	77.
	ул. Садовая в пос. Большевик

	78.
	ул. Тамбовская в пос. Большевик

	79.
	ул. Заречная в пос. Большевик

	80.
	ул. Лиманная в пос. Верхнетахтинский

	81.
	ул. Северная в пос. Верхнетахтинский

	82.
	автодорога «Подъезд к поселку Правокугультинский от автомобильной дороги «Преградное – Тахта - Ипатово»

	83.
	ул. Юбилейная в пос. Правокугультинский

	84.
	автодорога Подъезд к поселку Залесный от автомобильной дороги «Подъезд к поселку Правокугультинский от автомобильной дороги «Преградное – Тахта - Ипатово»

	85.
	ул. Песчаная в пос. Залесный

	86.
	автодорога «Подъезд к поселку Новокрасочный от автомобильной дороги «Преградное – Тахта - Ипатово»

	87.
	автодорога «Подъезд к поселку Горлинка от автомобильной дороги «Преградное – Тахта - Ипатово»

	88.
	автодорога «Подъезд к поселку Малоипатовский от автомобильной дороги «Преградное – Тахта - Ипатово».

	89.
	автодорога «Подъезд к селу Новоандреевское от автомобильной дороги «Преградное – Тахта - Ипатово

	90.
	пер. Веселый в пос. Красочный

	91.
	пер. Юбилейный в пос. Красочный

	92.
	подъездная дорога к больнице в пос. Красочный

	93.
	ул. Победы в пос. Красочный

	94.
	ул. Спортивная в пос. Красочный

	95.
	ул. Восточная в пос. Красочный

	96.
	ул. Шоссейная в пос. Красочный

	97.
	ул. Гагарина в пос. Красочный

	98.
	подъездная дорога к гаражу в пос. Красочный

	99.
	ул. Квартальная в пос. Красочный

	100.
	ул. Первомайская в пос. Красочный

	101.
	ул. Садовая в пос. Красочный

	102.
	ул. Центральная в пос. Красочный

	103.
	пер. Прохладный в пос. Красочный

	104.
	пер. Клубный в пос. Красочный

	105.
	ул. Строительная в пос. Красочный

	106.
	подъездная дорога к ул. Садовой в пос. Красочный

	107.
	ул. Пролетарская в пос. Новокрасочный

	108.
	ул.Зеленая в пос. Новокрасочный

	109.
	ул. Клубнаяв в пос. Новокрасочный

	110.
	ул. Шоссейная в пос. Новокрасочный

	111.
	ул. Молодежная в пос. Горлинка

	112.
	ул. Садовая в пос. Горлинка

	113.
	ул. Комсомольская в пос. Малоипатовский

	114.
	ул. Мира в с.Тахта

	115.
	ул. Ленина в с.Тахта

	116.
	ул. Ленина в с. Большая Джалга

	117.
	ул. Московская в с. Большая Джалга

	118.
	ул. Ленинградская в с. Большая Джалга

	119.
	ул. Ипатовская в с. Большая Джалга

	120.
	ул. Проезжая в с. Большая Джалга

	121.
	ул. Почтовая в с. Большая Джалга

	122.
	ул. Колхозная в с. Большая Джалга

	123.
	ул. Первомайская в с. Большая Джалга

	124.
	ул. Садовая в с. Большая Джалга

	125.
	ул. Гагарина в с. Бурукшун

	126.
	ул. Медицинская в с. Бурукшун

	127.
	ул. Советская в с. Бурукшун

	128.
	ул. Мира в с. Бурукшун

	129.
	ул. Профсоюзная в с. Бурукшун

	130.
	ул. Ленина в с. Бурукшун

	131.
	ул. Комсомольская в с. Бурукшун

	132.
	ул. Вильгоцкого в с. Бурукшун

	133.
	ул. Ленина в пос. Винодельненский

	134.
	ул. Продольная в пос. Винодельненский

	135.
	ул. Олимпийская в пос. Винодельненский

	136.
	ул. Привокзальная в пос. Винодельненский

	137.
	ул. Мира в пос. Винодельненский

	138.
	ул. Школьная в пос. Винодельненский

	139.
	а/д «Объездная» в г. Ипатово

	140.
	а/д «Южный обход в г. Ипатово»

	141.
	ул. Гагарина в г. Ипатово

	142.
	участок автодороги «Ипатово-Золотаревка-Добровольное» в г. Ипатово

	143.
	а/д «Ипатово-Яшалта» в г. Ипатово

	144.
	а/д «Преградное-Тахта-Ипатово» в г. Ипатово

	145.
	ул. Свердлова в г. Ипатово

	146.
	ул. Московская в г. Ипатово

	147.
	ул. Голубовского в г. Ипатово

	148.
	ул. Голенева в г. Ипатово

	149.
	ул. Горького в г. Ипатово

	150.
	ул. Добровольского в г. Ипатово

	151.
	ул. Доватора в г. Ипатово

	152.
	ул. Бакинская в г. Ипатово

	153.
	ул. Вокзальная в г. Ипатово

	154.
	ул. Железнодорожная в г. Ипатово

	155.
	 ул. Заречная в г. Ипатово

	156.
	 ул. Калаусская в г. Ипатово

	157.
	ул. Калинина (от Советской до ул. Западной и от Гагарина до конца улицы) в г. Ипатово

	158.
	ул. Краснодарская в г. Ипатово

	159.
	ул. Ленина (от ул. Школьной до начала авт. Дороги от ул. Школьной до конца авт. дороги ) в г. Ипатово

	160.
	ул. Ленинградская в г. Ипатово

	161.
	ул. Лесная в г. Ипатово

	162.
	ул. Л. Толстого в г. Ипатово

	163.
	ул. Матросова в г. Ипатово

	164.
	ул. Новая в г. Ипатово

	165.
	ул. Орджоникидзе (от №1 до ул. Гагарина и от ул. Школьной до ул. Западной) в г. Ипатово

	166.
	ул. Октябрьская в г. Ипатово

	167.
	ул. Первомайская в г. Ипатово

	168.
	ул. Пролетарская в г. Ипатово

	169.
	ул. Профсоюзная в г. Ипатово

	170.
	 ул. Свободы в г. Ипатово

	171.
	 ул. Северная в г. Ипатово

	172.
	ул. Советская в г. Ипатово

	173.
	ул. Ставропольская в г. Ипатово

	174.
	ул. Циолковского в г. Ипатово

	175.
	ул. Чапаева в г. Ипатово

	176.
	ул. Чонгарская в г. Ипатово

	177.
	ул. Шейко в г. Ипатово

	178.
	ул. Школьная в г. Ипатово

	179.
	ул. Юбилейная в г. Ипатово

	180.
	ул. Южная в г. Ипатово